
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Wojtyłę 

na 62. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 czerwca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku ze zgłoszeniem się do mojego biura senatorskiego rodziców dzieci chorych na hemofilię oraz 

członków Polskiego Stowarzyszenia Chorych na Hemofilię proszę Pana Ministra o rozwianie obaw dotyczą-

cych Narodowego Programu Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne. Dotychczas 

realizowany program na lata 2012–2018 obowiązuje do grudnia 2018 r. 

Jest połowa 2018 r. i dotychczas nie został określony ani kształt, ani harmonogram programu na lata na-

stępne, co jest podstawą do zapewnienia jego realizacji, a zwłaszcza finansowania. 

Prace nad budżetem państwa na rok 2019 są już mocno zaawansowane. Zwłoka z przygotowaniem pro-

gramu grozi brakiem jego finansowania. Obawy pacjentów i stowarzyszenia wydają się uzasadnione. 

Dotychczasowa realizacja programu i jego organizacja jest pozytywnie oceniana przez pacjentów. Pro-

gram jest pozytywnie oceniany przez ekspertów międzynarodowych, jako bardzo nowoczesny i efektywny. 

Przekonałem się o tym, uczestnicząc w wielu konferencjach naukowych na świecie. W trakcie jednej z moich 

wizyt w CDC w Atlancie właśnie ten program, realizowany w Polsce, prezentowany był jako wzorzec dla 

innych krajów. 

Pytam więc Pana Ministra: 

1. Czy zamierza Pan realizować wspomniany program w przyszłych latach? Jeśli tak, to: 

2. Z czego wynika opóźnienie w przygotowaniu wspomnianego programu? 

3. Kto poniesie koszty zdrowotne, społeczne i polityczne opóźnienia działań związanych z rozwiązywa-

niem tak ważnego problemu zdrowotnego społeczeństwa polskiego? 

4. Czy Ministerstwo Zdrowia ma świadomość skutków ekonomicznych, społecznych i etycznych związa-

nych z brakiem realizacji programu w naszym kraju? 

Hemofilia jest chorobą, która występuje ze stałym natężeniem w każdej populacji. Brakuje środków, które 

eliminowałyby przyczyny występowania tej choroby. Stosowanie rozwiązań zawartych w dotychczas reali-

zowanym programie w Polsce wydaje się optymalne. 

Proszę Pana Ministra o ewentualne rozwianie zastrzeżeń i obaw w tej sprawie. 

Andrzej Wojtyła 

 
 


